

各位

2024年4月15日

株式会社セレス studio15株式会社

# 子会社 studio15、indent と事業提携し "新たなショートドラマ市場の創造"目指す ~ 「1.5 億再生されたショートドラマのノウハウ」×「150 万超の原作ポテンシャル」でタッグ~

株式会社セレス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:都木 聡、証券コード:3696、以下セレス)の連結子会社である studio15 株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:岩佐琢磨、以下 studio15) は、作家と企業をつなぐ創作プラットフォーム「No1a(ノラ)」を提供する株式会社 indent(本社:東京都千代田区、代表取締役:釜形 勇気 以下 indent)と事業提携し、小説からはじまる "IP\*1としての原作"を元にした新たなショートドラマ市場の創造へ向けた共創を開始したことをお知らせします。

%1 IP は、「知的財産」を意味する Intellectual Property の略語。クリエイティブな活動によって生み出されたアイデア・創作物など、知的財産として価値をもつものを指します。



セレスは、国内最大級のポイントサイト「モッピー」の運営ならびに、インフルエンサーマーケティングに強いアフィリエイトプログラム「AD. TRACK」を展開しております。また、子会社のstudio15は、TikTokを中心としたショートムービー領域で広告代理店事業・プロダクション事業の運営ならびに、自社メディアとしてTikTokやYouTubeなどで総再生数1億5,000万回以上のショートドラマアカウント「ドラマみたいだ」を手がけています。

昨今、国内外ともにショートドラマの市場が急成長しており、ドラマの原作としての良質な IP の存在感が増している一方で、原作の映像化には時間的・コスト的なハードルが高いという問題があります。

今回の事業提携は、indent が運営する総計 150 万以上・毎月新規で5万以上の小説が制作される「Nola」で発掘された小説をショートドラマとして映像化し、studio15 の豊富なショートドラマ制作ノウハウを活かすことで時間とコストを抑えながら、次世代のエンターテイメントを創出していく狙いがあります。



最初の取り組みとして、SNS 総再生数 5 億回超え・アプリダウンロード数 55 万回以上のショートドラマ配信アプリ「BUMP(バンプ)」を運営する emole 株式会社(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:澤村 直道、以下 emole)へのショートドラマ提供を予定しております。studio15 は、キャスティング、制作まで、良質で一気通貫した新たなショートドラマの企画・提供を行います。

今後も studio15 は、ショートムービーを通して、世界の隠れた魅力に光を当て続け、ショートドラマ市場の発展と活性化に寄与してまいります。

#### <「Nola」とは>

「Nola (ノラ)」は、indent が運営する会員数 43 万人を超える作家の皆さまに向けた 創作プラットフォームです。PC とスマホの双方でデータを同期して利用できることに加え、プロットや登場人物の管理などを通して、構造的な物語の創作をサポートできるのが特徴です。原稿の執筆機能、設定資料の管理機能、プロットの作成機能などを通して、作家の皆さまの創作をサポートできるよう開発に取り組んでおります。

サービス URL: https://nola-novel.com/

### <「BUMP」とは>

emole が運営する、マンガアプリのように楽しめる1話3分の新しいドラマ配信アプリです。ユーザーは、待てば無料で楽しむことができ、有料課金や広告視聴でもドラマを楽しむことができます。地上波では見られないようなラブコメディから復讐系、アクションまで様々なジャンルの短尺ドラマを配信しています。

サービス URL: https://lp. bump. studio/

#### <studio15 事業概要>

TikTok を中心としたショートムービー(短尺動画)領域で広告代理店事業・プロダクション(事務所)事業を展開しています。2019年1月に設立し、現在、所属クリエイター数約170名、総フォロワー数約5,000万人のTikTok公認のMCNに成長し、創業以来、美容・コスメ、ファッション、食品、アプリ等、多くの企業のTikTokにおけるプロモーションをサポートしてまいりました。ナショナルクライアントを含む累計300社以上のPR案件や企業アカウントの運用代行やTikTokコンサルティング、SNSマーケティング支援を行っております。2023年には年間で600件以上のTikTokを中心としたショートムービーの案件を行った実績があります。

## ■indent 会社概要

会社名:株式会社 indent

代表者:代表取締役社長 釜形 勇気

所在地:東京都千代田区神田三崎町3-6-12 神田三崎町ビル4階

URL: https://indent.co.jp/

#### ■studio15 会社概要

会社名: studio15 株式会社 代表者: 代表取締役 岩佐 琢磨

所在地:東京都渋谷区宇田川町10-2 いちご渋谷宇田川町ビル6階

URL: <a href="https://studio15.co.jp/">https://studio15.co.jp/</a>



# ■セレス 会社概要

会社名:株式会社セレス

代表者:代表取締役社長 都木 聡

所在地:東京都渋谷区桜丘町1番1号 渋谷サクラステージ SHIBUYA タワー21階

URL: <a href="https://ceres-inc.jp/">https://ceres-inc.jp/</a>

<お問い合わせ先>

株式会社セレス 広報担当:廣木、畑澤

電話番号: 03-6455-3756 (直通) E-mail:pr-ir@ceres-inc.jp